
  
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                
 

 

 
HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Lukáš Brejcha 
Studijní obor/zaměření:  Projektové a procesní řízení 
Téma diplomové práce:  Řízení rizik projektu  
 
Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Petr Čížek, M.A., Ph.D. 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Hodnocená práce je vypracována na téma řízení rizik projektu. V první části se student zaměřuje na 
literární rešerši, kdy představuje základní pojmy z projektového řízení a řízení rizik, zde mi ovšem 
trochu chybí plynulý logický přechod mezi těmito tématy. Formálně je práce nekonzistentní, kdy 
obsahuje sice drobné, avšak časté chyby (odsazení, citace jednou na nový řádek, jedno za text, seznam 
zkratek neobsahuje všechny základní zkratky - např FMEA atd.). Celkově, ale lze teoretickou práci 
označit za vyhovující. 
 
V praktické části představuje student jak podnik, tak základní údaje o projektu. Dále se již zaměřuje na 
analýzu rizik vybraného projektu. V této části student identifikuje rizika a poté je vyhodnocuje jak 



  
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
  
 

pomocí metody FMEA, tak RIPRAN, což vnímám pozitivně. Výstupy z FMEA analýzy jsou poněkud 
zmatené, nicméně po delším zkoumání srozumitelné. Zde by pomohlo určitý komentář k jednotlivým 
tabulkám (viz moje otázka). Výstupy metody RIPRAN trpí podobným neduhem. Následně jsou v práci 
porovnáno pořadí významnosti identifikovaných rizik dle metod FMEA a RIPRAN, což vnímám 
velmi pozitivně. V závěru mi chybí doporučení pro podnik. Celkově hodnotím za velmi dobře.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Popište např. Tabulku 12, jak jste dospěl k RPN 1 a RPN 2 
2) Kterou metodu byste vybranému podniku doporučil využívat - FMEA či RIPRAN?             
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 16.5.2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
  
 

 
 
 
 
 


	Akademický rok 2021/2022
	Jméno studenta:  Bc. Lukáš Brejcha
	Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3
	Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

